
 

1 

 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti 
rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně 
osobních údajů v platném znění. 

 

 

 
 

USNESENÍ  
z 2. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

 
konané dne 19. ledna 2011 

 

USNESENÍ RK/2/45/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n  a  v  r  h  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. delegovat dle § 35 odst. 2 písm. l) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), 

ve znění pozdějších předpisů, pana Josefa Ješinu r. č. 441009/041, bytem Wolkerova 
1195, Rychnov nad Kněžnou, PSČ 516 01, jako zástupce Královéhradeckého kraje 
na valné hromady společnosti OREDO s.r.o. 

 2. dle § 35 odst. 2 písm. m) zákona č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zařízení), ve znění 
pozdějších předpisů, odvolat pana Jana Regnera r. č. 441119/060, trvale bytem Studnice 96, 
PSČ 549 48, a pana Bc. Karla Klímu r. č. 561027/1524, bytem Hostinné, Labská Fortna 
441, PSČ 543 71 z funkce člena dozorčí rady společnosti OREDO s. r. o. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit na nejbližším Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál týkající se 
změn ve spol. OREDO s. r. o. 

  termín: 27.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/46/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „III/318 10 Lupenice – Tutleky - RŽK“, kterým 

bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího řízení SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení dle § 

25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, na stavební 
práce „III/318 10 Lupenice – Tutleky - RŽK“ 
 



 

2 

 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 113 19 Praha 1 (odštěpný závod oblast Čechy východ, 
Piletická 498, 503 41 Hradec Králové) 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec 
Králové) 
Pražské silniční a vodohospodářské stavby, a.s., Dubečská 3238, 100 00 Praha 10 
Skanska a.s., Líbalova 1/2348, 149 00 Praha 4 – Chodov (Direkce Čechy východ, 
Průmyslová 493, 530 03 Pardubice) 
STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 (Odštěpný závod Ostrava, oblast 
Západ, Kladská1082, 500 03 Hradec Králové) 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Miroslav Uchytil  
člen: Ing. Aleš Gonák náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Bc. Gabriela Nosková náhradník: Ing. Karel Charousek 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Josef Ješina  
člen: Helmut Dohnálek náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Miroslav Uchytil náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „III/318 10 Lupenice – Tutleky - RŽK“ 

 a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení hodnotící komise 
vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/47/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o zadavateli veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 296-008 Horní Maršov – Temný 

Důl“, kterým bude Královéhradecký kraj, s tím, že zmocňuje k zajištění průběhu zadávacího 
řízení SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. podmínky zadání veřejné zakázky formou zjednodušeného podlimitního řízení  

dle § 25 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění, 
na stavební práce „Most ev. č. 296-008 Horní Maršov – Temný Důl“ 

 2. Návrh firem na zaslání výzvy k podání nabídky: 
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno 
Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., K Vápence 2677, 530 02 Pardubice 
M-SILNICE a.s., Husova 1697, Pardubice (ředitelství Škroupova 719, 500 02 Hradec 
Králové) 
MADOS MT s.r.o., Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
SMP CZ, a.s., Evropská 1692/37, 160 41 Praha 



 

3 

 

 3. složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Ing. Miroslav Uchytil 
člen: Ing. Aleš Gonák náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Svatava Koubová náhradník: Ing. Jiří Brandejs 
člen: Bc. Gabriela Nosková náhradník: Ing. Karel Charousek 

 4. složení hodnotící komise vč. náhradníků: 
člen: Vlastimil Dlab náhradník: Josef Ješina  
člen: Helmut Dohnálek náhradník: Ing. Josef Táborský 
člen: Ing. Miroslav Uchytil náhradník: Ing. Vladimír Derner 
člen: Ing. Miloš Štěpán náhradník: Martin Dvořáček 
člen: Ing. Jiří Brandejs náhradník: Ing. Karel Charousek 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník oddělení 
přípravy a realizace staveb místně příslušného střediska SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. a pracovník SÚS Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci zadávacího řízení. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    podmínky zadání veřejné zakázky na stavební práce „Most ev. č. 296-008 Horní Maršov – 

Temný Důl“ a složení komise pro otevírání obálek a pro posouzení kvalifikace a složení 
hodnotící komise vč. náhradníků 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
  termín: 31.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/48/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení  

a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce II/308 – Králova Lhota, II. etapa 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o. se sídlem K Silu 1143, 393 

01 Pelhřimov, IČ 480 35 599 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku 
na stavební práce II/308 – Králova Lhota, II. etapa z důvodu, že nabídka, předložená tímto 
uchazečem, není úplná dle požadavků zadavatele, stanovených v zadávacích podmínkách  
k této veřejné zakázce, 

 2. o vyloučení uchazeče ALPINE Bau CZ, s.r.o. se sídlem Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské 
Meziříčí, IČ 451 92 286 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce II/308 – Králova Lhota, II. etapa z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném 
rozsahu, 

 3. o vyloučení uchazeče SOVIS CZ, a.s. se sídlem Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec 
Králové, IČ 275 32 208 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební 
práce II/308 – Králova Lhota, II. etapa z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, 
nesplňuje podle § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění požadavky zadavatele, stanovené v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů 
 1. SWIETELSKY stavební s.r.o. se sídlem K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov z další účasti  

v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/308 – Králova Lhota, II. etapa 
z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, není úplná podle § 71 odst. 8 písm. 
c) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění 



 

4 

 

 2. ALPINE Bau CZ, s.r.o. se sídlem Jiráskova 613/13, 757 43 Valašské Meziříčí z další účasti 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/308 – Králova Lhota, II. etapa 
z důvodu nesplnění kvalifikace v požadovaném rozsahu 

 3. SOVIS CZ, a.s. se sídlem Pardubická 852/10a, 500 04 Hradec Králové z další účasti  
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce II/308 – Králova Lhota, II. etapa 
z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, nesplňuje podle § 76 odst. 1 zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění požadavky zadavatele, stanovené 
v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

   termín: 20.02.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/49/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu k průběhu zadávacího řízení a závěry hodnotící komise z posouzení  

a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce živičného krytu 
silnice II/308 Hradec Králové - Černilov 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o vyloučení uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o. se sídlem K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, 

IČ 480 35 599 z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
Rekonstrukce živičného krytu silnice II/308 Hradec Králové - Černilov z důvodu, že nabídka, 
předložená tímto uchazečem, není úplná dle požadavků zadavatele, stanovených v zadávacích 
podmínkách k této veřejné zakázce 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazeče SWIETELSKY stavební s.r.o. se sídlem  

K Silu 1143, 393 01 Pelhřimov, IČ 480 35 599 z další účasti v zadávacím řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce Rekonstrukce živičného krytu silnice II/308 Hradec 
Králové - Černilov z důvodu, že nabídka, předložená tímto uchazečem, nesplňuje 
požadavky zadavatele, stanovené v zadávacích podmínkách k této veřejné zakázce 

   termín: 20.02.2011  
  

 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: 
STRABAG a.s. se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, IČ 608 38 744 (cena 
21.326.231,- Kč vč. DPH) 

   termín: 20.03.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/50/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předloženým návrhem na zvýšení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce 2011 pro odvětví 

dopravy o částku 22.792,5 tis. Kč za současného zapojení výsledku hospodaření za 
rok 2010 ve výši 22.792,5 tis. Kč (kapitola 50/2011) 

 2. se zařazením nových akcí podle požadavku odvětví z Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2011 pro odvětví dopravy (kapitola 50/2011) 
 
 
 



 

5 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

přeložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/51/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,136.922,65 Kč  

a běžných výdajů o částku 18,144.249,02 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.1 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2010 

 2. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 1,867.350,00 Kč  
a běžných výdajů o částku 8,352.193,48 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.2 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2010 

 3. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,345.653,00 Kč  
a běžných výdajů o částku 16,014.493,32 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na Globální grant 1.3 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2010 

 4. s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů o částku 2,501.742,00 Kč  
a běžných výdajů o částku 13,120.091,42 Kč představující nevyčerpanou účelovou dotaci 
poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na Globální grant 3.2 Operačního programu 
Vzdělávání pro konkurenceschopnost, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/52/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s pověřením Rady Královéhradeckého kraje ke schválení  Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

na druhé Globální granty z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
pro Královéhradecký kraj, oblast podpory 1.1 - Zvyšování kvality ve vzdělávání, 1.2 - Rovné 
příležitosti dětí a žáků, včetně dětí a žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a 1.3 Další 
vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení a veškerých administrativních úkonů 
spojených s vyhlašováním výzev k předkládání projektových žádostí o finanční podporu  
z OP VK, prioritní osa 1 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 



 

6 

 

USNESENÍ RK/2/53/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o částku 14.772,44 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2010 Ministerstvem financí a Ministerstvem 
pro místní rozvoj na úhradu nákladů spojených s realizací projektu Technická pomoc 
pro Královéhradecký kraj - OPPS ČR-Polsko 2007-2013, za současného zapojení výsledku 
hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/54/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o  27.499,41 Kč představující 

nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
týkajícího se hodnocení projektů, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2010 

 2. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 978.173,23 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.1 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
týkajícího se administrace globálního grantu, za současného zapojení výsledku hospodaření 
Královéhradeckého kraje za rok 2010 

 3. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 223.517,81 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.2 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 

 4. s navýšením rozpočtu běžných výdajů kapitoly 13 o 257.824,55 Kč představující 
nevyčerpanou účelovou dotaci poskytnutou v roce 2010 ze státního rozpočtu na projekt 
Technické pomoci 5.3 Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/55/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    dosavadní výstupy z jednání, která se uskutečnila do současné doby za účelem přípravy 

Evropského seskupení pro územní spolupráci (dále jen „ESÚS“). Zájem o členství v ESÚS 
deklarovaly subjekty z česko-polské příhraniční oblasti, konkrétně 5 územních celků 
(Královéhradecký kraj, Pardubický kraj, Liberecký kraj a Olomoucký kraj na české straně, 



 

7 

 

Dolnoslezské vojvodství na polské straně) a 2 euroregiony (Euroregion Glacensis – česká  
i polská část, Euroregion Nisa – česká i polská část). Dále probíhají jednání se zástupci 
Svobodného státu Sasko (SRN). 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vymezení kompetencí Královéhradeckého kraje ve fázi přípravy ESÚS. Hlavním 

koordinátorem přípravných aktivit v regionu Královéhradeckého kraje bude Odbor grantů  
a dotací Krajského úřadu Královéhradeckého kraje prostřednictvím oddělení metodiky, 
kontroly a rozvoje. 

 2. o ustanovení pracovní skupiny pro přípravu ESÚS v podmínkách Královéhradeckého kraje 
Koordinátorem pracovní skupiny bude oddělení metodiky, kontroly a rozvoje. 
Složení pracovní skupiny: 
Ing. Vladimír Soběslav, vedoucí odboru grantů a dotací 
Richard Holenda, vedoucí oddělení metodiky, kontroly a rozvoje 
Ing. Roman Klíma, oddělení evropských grantů 
Ing. Marcel Zadrobílek, vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Kateřina Kupečková, oddělení sekretariátu hejtmana 
Ing. Miloslav Roman, vedoucí oddělení regionálního rozvoje (Mgr. A. Martina Kulhavá, 
vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury) 
MSc. Bc. Daniel Všetečka, Centrum EP (Ing. Klára Dostálová, ředitelka Centra EP) 
Ing. Iva Krunčíková, ředitelka Centra evropského projektování a.s. 
Ivana Tomková, vedoucí Evropské kanceláře KHK v Bruselu 
Ing. Rostislav Jireš, předseda výboru pro regionální rozvoj a cestovní ruch 
Jaroslav Štefek, sekretář české části Euroregionu Glacensis 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

koordinovat pracovní skupinu a její výstupy 
  termín: 30.12.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/56/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se snížením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2011 na kofinancování  

a předfinancování projektů o 2,460.698,00 Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 15 - 
ostatních běžných výdajů určených na financování provozních nákladů projektu "Internetizace 
nemocnic" v roce 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/57/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených po Centrum EP v celkové výši 

10.680.459,85 Kč v tomto složení: pro udržitelnost projektů 959.823,85 Kč, pro řízení  
a administraci projektů 9.670.716 Kč a pro přípravu projektů 49.920,00 Kč, za současného 
zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 
 



 

8 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/58/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s navýšením rozpočtu kapitoly 13 - kapitálových výdajů určených na kofinancování  

a předfinancování projektů - vratky předfinancování (org. 9999) - o 103.675.874,46 Kč, 
za současného zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/59/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se snížením rozpočtu kapitoly 13 - běžných výdajů určených v roce 2011 na kofinancování  

a předfinancování projektů o 2 mil. Kč za současného zvýšení rozpočtu kapitoly 02 - 
neinvestiční dotace obcím - určených na dotaci městu Nové Město nad Metují na kofinancování 
a administraci dotace z OPŽP "Stará ekologická zátěž ELTON - doprůzkum znečištění" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/60/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  e  v  o  k  u  j  e   
    usnesení č. RK/1/4/2011 ze dne 5. 1. 2011 takto: 

v bodě I., odst. 2) – vypouští se 
v bodě I., odst. 3) – aktualizace přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. vytvoření samostatného střediska na kapitole 13 (org7777) pro postupné uvolňování 

finančních prostředků rezervy ve výši 137.981.300,- Kč, a to způsobem uvedeným  
v důvodové zprávě 

 2. výši celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování dotací  
v jednotlivých případech dle přílohy č. 3 důvodové zprávy na předfinancování, 
kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 
13(org9999) a z rezervy na kapitole 13 (org7777) 
 
 



 

9 

 

 3. pověření Rady Královéhradeckého kraje ke schvalování postupného uvolňování finančních 
prostředků rezervy na kapitole 13 (org7777) na kofinancování projektů a na úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle důvodové zprávy, včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše 
schválených finančních limitů a celkových výdajů projektů dle odst. 2 bodu II.,  
a to způsobem uvedeným v důvodové zprávě 

 4. pověření Rady Královéhradeckého kraje k použití prostředků vratky předfinancování 
na kapitole 13 (org9999) na předfinancování, kofinancování projektů a případně úhradu 
nezpůsobilých výdajů dle důvodové zprávy, včetně souvisejících změn rozpočtu, do výše 
schválených finančních limitů a celkových výdajů projektů dle odst. 2 bodu II.,  
a to způsobem uvedeným v důvodové zprávě 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 a č. 2 

důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/61/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2556-1/08/LCD ze dne 5.6.2009  

s Českou spořitelnou, a.s. 
 2. dodatek č. 3 ke smlouvě o úvěru č. 2556-2/08/LCD ze dne 18.2.2010  

s Českou spořitelnou, a.s. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/62/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s předložením žádosti Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod ideální 1/9 pozemku v 

k.ú. Plačice a obci Hradec Králové do vlastnictví Královéhradeckého kraje pro potřeby 
Střední odborné školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68 
Pozemek:  
p. p. č. 448/6 orná půda o celkové výměře 85 m2   
Předávající id. 1/9 pozemku: Česká republika 
Správa nemovitostí ve vlastnictví státu: Pozemkový fond České republiky 
Přejímající id. 1/9 pozemku: Královéhradecký kraj 
Majetek kraje předaný k hospodaření: Střední odborná škola veterinární, Hradec Králové-
Kukleny, Pražská 68 
 
 



 

10 

 

 2. se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR - Pozemkový fond 
ČR do vlastnictví Královéhradeckého kraje ve znění: 
požadovaný pozemek dle bodu I.1. tohoto usnesení je nezbytný pro činnost Střední odborné 
školy veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68, existence tohoto subjektu je  
i ve výhledu v souladu s koncepcí školství Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Uchytilovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na podání žádosti 
Pozemkovému fondu ČR o bezúplatný převod části pozemku pro potřeby Střední odborné školy 
veterinární, Hradec Králové-Kukleny, Pražská 68, dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 27.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/63/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Čestné prohlášení Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí neukončit nájemní 

smlouvu uzavřenou s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. dne 1.10.2010 po dobu 5 let ode dne 
ukončení realizace projektu (horizont 5 let ode dne ukončení realizace se nevztahuje 
na výpověď smlouvy o nájmu vyplývající např. z důvodů neplnění jiných smluvních podmínek 
ze strany nájemce) Iktového centra pro poskytování cerebrovaskulární péče druhého stupně 
hrazeného ze strukturálních fondů EU - Integrovaný operační program, Oblast intervence 
3.2 Služby v oblasti veřejného zdraví 
Vlastník nemovitostí a pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Oblastní nemocnice Trutnov a.s. 
Nemovitosti dotčené realizací projektu v k.ú. a obci Trutnov: 
Budova: bez č. p./č. e. občanská vybavenost na st. p. č. 4139 (objekt interny) 
Pozemek: st. p. č. 4139 zastavěná plocha a nádvoří 
Předpokládaná výše finančních prostředků vynaložených nájemcem: 15 %  
z celkové částky (cca 4,5 mil. Kč) 
Doba udržitelnosti projektu: 5 let ode dne ukončení realizace projektu (předání a instalace 
přístrojů k užívání na základě protokolu) 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Čestné prohlášení vlastníka nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 25.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/64/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zabezpečení provozu areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy na servis a opravy zdvihacího zařízení v budově bývalé II. interní kliniky 

(nová přístavba), Pospíšilova ul., Hradec Králové mezi Královéhradeckým krajem a společností 
MSV výtahy, a. s. Hradec Králové. 
Cena: 865,- Kč bez DPH měsíčně 
 
 
 



 

11 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 28.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/65/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zabezpečení provozu areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy na provádění kontrol hasicích přístrojů a požárních vodovodů v budově 

bývalé II. interní kliniky (nová přístavba), Pospíšilova ul., Hradec Králové 
mezi Královéhradeckým krajem a Jiřím Smetanou,IČ:49338731, Na Obci 376, 
503 02 Předměřice nad Labem. 
Cena: 100,- Kč bez DPH za kus 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 28.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/66/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zabezpečení provozu areálu Pospíšilova 365, Hradec Králové 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy na zabezpečení úklidu společných prostor v budově bývalé II. interní kliniky 

(nová přístavba), Pospíšilova ul., Hradec Králové mezi Královéhradeckým krajem a společností 
Pavel Klofera – BRIA úklidová služba, Na Obci 380, 503 02 Předměřice n. L. 
Cena: 140,- Kč bez DPH za jeden úklid 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 28.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/67/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou nového 

kabelového vedení na pozemku  p. č. 2176 k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové  
a připojení budovy bez čp/če na st. p. č. 1943  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín, Teplická 874/8, PSČ 405 02 
 



 

12 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/68/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s veškerou činností 

spojenou s odstraněním unikání vody z rozvodů ústředního topení na gynekologicko-
porodnickém pavilonu Oblastní nemocnice Trutnov a. s. v k. ú. a obci Trutnov, který 
je Královéhradeckým krajem pronajat Oblastní nemocnici Trutnov a. s. na základě nájemní 
smlouvy ze dne 1.10.2010 
Financování: z rozpočtu Oblastní nemocnice Trutnov a. s. 
Vypořádání vynaložených investic Oblastní nemocnicí Trutnov a. s.: v případě ukončení 
nájemního vztahu se pronajímatel zavazuje k úhradě účelně vynaložených nákladů nezbytných 
k odstranění poruchy, po odečtení znehodnocení, k němuž dojde v mezidobí v důsledku užívání 
věci 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 25.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/69/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s vybudováním průjezdu 

na pozemcích p. č. 1377/1 a p. č. 1867/2 v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov na pozemek 
p. č. 1408/13 v k. ú. Horní Staré Město a obec Trutnov, který je ve vlastnictví Miloslava Hejny 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola 
a vyšší odborná škola, Lesnická 9 upravení užívacího vztahu bude řešeno nájemní smlouvou, 
kterou uzavře správce svěřeného majetku s panem Miloslavem Hejnou 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 15.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/70/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 1. Oznámení záměru „Modernizace a dostavba nemocnice Náchod“ 

Umístění záměru: 
- město Náchod, k. ú. Náchod 



 

13 

 

 2. Oznámení záměru „Větrný park Liberk“ 
Umístění záměru: 
- obec Liberk, k. ú. Bělá u Liberka 

 3. Oznámení záměru „Větrný park Bohdašín“ 
Umístění záměru: 
- obec Bohdašín, k. ú. Bohdašín v Orlických horách 

 4. Posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů záměru „Rychlostní silnice R11, stavba 1109, 
Trutnov – státní hranice ČR/Polsko“ na životní prostředí 
Umístění záměru: 
- obce: Trutnov, Zlatá Olešnice, Bernartice, Lampertice, Královec 
- katastrální území: Starý Rokytník, Bojiště u Trutnova, Trutnov, Bohuslavice nad Úpou, 
Poříčí u Trutnova, Debrné, Voletiny, Libeč, Zlatá Olešnice, Křenov u Žacléře, Bernartice, 
Lampertice, Královec. 

II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
 1. s obsahem předloženého oznámení záměru „Modernizace a dostavba nemocnice Náchod“, 

které bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 3 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí).  

 2. s obsahem předloženého oznámení záměru „Větrný park Liberk“, které bylo zpracováno 
v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí). 

 3. s obsahem předloženého oznámení záměru „Větrný park Bohdašín“, které bylo zpracováno 
v rozsahu přílohy č. 4 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí). 

 4. s obsahem předloženého posudku na dokumentaci o hodnocení vlivů záměru „Rychlostní 
silnice R11, stavba 1109, Trutnov – státní hranice ČR/Polsko“ na životní prostředí, které 
bylo zpracováno v rozsahu přílohy č. 5 zákona č. 100/2001 Sb. (zákon o posuzování vlivů 
na životní prostředí). 

 
 
 

USNESENÍ RK/2/71/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

návrh uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a ZOO Dvůr Králové a. s.  
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby s tím, že pro rok 2011 je výše této platby 43.152.400 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/72/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    protokol o jednání hodnotící komise a protokol o otevírání obálek s nabídkami na zajištění 

činnosti krajského koordinátora environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty  
v Královéhradeckém kraji na rok 2011 



 

14 

 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    nabídku uchazeče Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory – SEVER, Brontosaurus, 

Krkonoše, Horská 175, 542 26 Horní Maršov jako nejvýhodnější pro zajištění krajského 
koordinátora environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty v Královéhradeckém kraji  
na rok 2011 

III.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podpisem příslušné smlouvy 
  termín: 31.01.2011  

   

IV.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  

zajistit realizaci schváleného usnesení 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/73/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. přípravu žádosti o dotaci k projektu: „III. projekt vytváření území soustavy NATURA 

2000 v Královéhradeckém kraji“ do Operačního programu Životní prostředí 
 2. pověření příspěvkové organizace Centrum EP přípravou a zpracováním žádosti o dotaci  

k projektu: „III. projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém 
kraji“ do Operačního programu Životní prostředí 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit plnění přijatého usnesení 
  termín: 01.05.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/74/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    trvalé bariéry pro obojživelníky 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahájení přípravy zpracování studie proveditelnosti trvalých bariér pro obojživelníky na celkem 

8 úsecích silnic v majetku Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje a  

Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit zahájení přípravy zpracování studie proveditelnosti trvalých bariér pro obojživelníky 
na celkem 8 úsecích silnic v majetku Královéhradeckého kraje. V případech oprav, rekonstrukcí 
stávajících a výstavby nových komunikací v majetku kraje, trvale uplatňovat environmentální 
principy, a to již na úrovni zadání zpracování realizační projektové dokumentace. 

  termín: 28.02.2011  
   

 
 

 
 
 
 



 

15 

 

USNESENÍ RK/2/75/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění rozpisu státních účelových dotací pro r. 2011 do rozpočtu odvětví školství 
dle důvodové zprávy a tab. č. 1 a 2 přílohy usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. převod dotací na přímé výdaje na vzdělávání v 1. čtvrtletí r. 2011 školám a školským 

zařízením, zřízeným Královéhradeckým krajem a obcemi v působnosti Královéhradeckého 
kraje, dle důvodové zprávy 

 2. převod dotací soukromým školám a školským zařízením v působnosti Královéhradeckého 
kraje dle výše jejich nároku na dotaci kalkulovaného dle aktuálních výkonů a nových 
finančních normativů pro r. 2011 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

zajistit převod finančních prostředků na účty právnických osob vykonávajících činnost škol 
a školských zařízení dle bodu I. 

   termín: 03.02.2011  
  

 

 2. PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o provedeném 
rozpočtovém opatření dle bodu I. 

      termín: 24.03.2011 
 

 
 
USNESENÍ RK/2/76/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 14 o částku 515.661,01 Kč 

představující zapojení  nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých v roce 2010 
ze státního rozpočtu z Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost (oblast 
podpory 1.3.)  na realizaci projektu rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských 
zařízení Královéhradeckého kraje - Model profesního vzdělávání, reg. č.CZ.1.07/1.3.00/0/.0159 
(zkráceně "ředitel 2012") dle příloh důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

zapojení zůstatku projektu Rozvoj kompetencí řídících pracovníků škol a školských zařízení 
Královéhradeckého kraje - Model profesního vzdělávání, reg. č.  CZ.1.07/1.3.00/0/.0159 
ve výši 515.661,01 Kč  do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 kapitoly 14 běžné 
výdaje. Jedná se o prostředky poskytnuté z ESF a státního rozpočtu, o stejný objem se zvyšuje 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
 
 



 

16 

 

USNESENÍ RK/2/77/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na schválení navýšení rozpočtu běžných výdajů kapitoly 14 o 3.839.262,16 Kč 

představující zapojení nevyčerpaných účelových prostředků poskytnutých v roce 2010 
ze státního rozpočtu z operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost na realizaci 
projektu Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících procesů ve školách 
Královéhradeckého kraje reg. č. CZ.1.07/1.1.00/08.0015 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

zapojení zůstatku projektu Zvyšování kvality vzdělávání standardizací a zlepšováním řídících 
procesů ve školách Královéhradeckého kraje reg. č. CZ.1.07/1.1.00/08.0015 ve výši 
3.839.262,16 Kč do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 kapitoly 14 běžné 
výdaje. Jedná se o prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu, o stejný objem se zvyšuje 
zapojení výsledku hospodaření za rok 2010 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 24.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/78/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s dodatkem č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická škola, 

Hořice, Havlíčkova 54 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PhDr. Bc. Jiřímu Noskovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit dodatek č. 1 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště a Praktická 
škola, Hořice, Havlíčkova 54 ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 24.03.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/79/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ing. Petru Jansovou od 1. 2. 2011 na pracovní místo ředitelky příspěvkové organizace Střední 

škola hotelnictví a společného stravování, Teplice nad Metují na dobu určitou do 31. 1. 2013 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit vyhotovení jmenovacího dekretu pro Ing. Petru Jansovou 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
 
 
 
 



 

17 

 

USNESENÍ RK/2/80/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n e v y b r a l a   
    žádného z uchazečů na pracovní pozici ředitele příspěvkové organizace Gymnázium a Střední 

odborná škola, Hořice, Husova 1414 na dobu určitou do 31. 1. 2012 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat účastníky o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/81/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Ing. Petře Jansové, ředitelce Střední školy hotelnictví a společného stravování, Teplice 

nad Metují s účinnosti od 01.02.2011 dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platového výměru dle přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/82/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    snížení osobního příplatku ředitelce Střední školy zahradnické, Kopidlno, náměstí Hilmarovo 1 

ve výši 5.000 Kč s účinností od 01.02.2011 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  
 1. zabezpečit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.05.2011  

  

 

 2. provést následnou kontrolu a informovat členy Rady Královéhradeckého kraje o výsledku 
kontroly 

   termín: 31.05.2011 
 
  

 

 
 
USNESENÍ RK/2/83/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce jednací 

řízení bez uveřejnění k projektu "Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví - vícepráce" 
dle přílohy č. 1 - zpráva o posouzení a hodnocení nabídek 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

Chládek a Tintěra, Pardubice a. s., Zelené Předměstí, K Vápence 2677, 530 02  Pardubice 
IČO 25253361 



 

18 

 

 2. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v provedení 
stavebních prací v rámci projektu Centrum odborného vzdělávání ve stavebnictví - 
zabezpečení aktivit souvisejících s předmětem zakázky 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. výsledky z jednacího řízení bez uveřejnění k projektu Centrum odborného vzdělávání 

ve stavebnictví - vícepráce dle přílohy č. 2 - rozhodnutí zadavatele o výběru uchazeče 
 2. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo mezi Královéhradeckým krajem a Chládek a Tintěra, 

Pardubice a. s., kterým se navyšuje celková cena díla o částku 2.410.630,68 Kč bez DPH 
IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Josefu Táborskému, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit finanční krytí nárůstu ceny díla na úkor rezervy rozpočtu Královéhradeckého kraje 
financování z kap. 13 pro rok 2011 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat převzetí zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnější nabídky a dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/84/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    specifické ukazatele rozpočtů příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2011 

dle přílohy č. 1 
II.  u  k  l  á  d  á   
    MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/85/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán investic a oprav příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod na rok 2011 a čerpání 

investičního fondu Domova důchodců Náchod v roce 2011 viz důvodová zpráva, přílohy č. 1 
a 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Náchod o přijatém usnesení 
  termín: 10.02.2011  

   

 
 

 
 
 
 
 
 



 

19 

 

USNESENÍ RK/2/86/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/30/1497/2010 ze dne 8. prosince 2010 – Platové 

postupy ředitelů příspěvkových organizací odboru sociálních věcí v roce 2011 
 

 
 
USNESENÍ RK/2/87/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zprávu za zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 

Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, do Estonska, Tallinn, ve dnech 25. – 28. března 
2010, uvedenou v důvodové zprávě 

 2. zprávu za zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 
Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, do Německa, Berlín, ve dnech 18. – 20. června 
2010, uvedenou v důvodové zprávě 

 3. zprávu za zahraniční služební cesty ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců 
Hradec Králové, Mgr. Martina Dűrrera, do Polska, Toruň, ve dnech 19. – 23. září 2010, 
uvedenou v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina 
Dűrrera, o přijatém usnesení 

  termín: 11.02.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/88/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, 

Mgr. Martina Dűrrera, do Německa – Berlín - za účelem mimořádného zasedání Výkonné 
rady E.D.E, ve dnech 31. ledna – 2. února 2011 

 2. zahraniční cestu ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, 
Mgr. Martina Dűrrera, do Itálie – Figline Valdarne - za účelem řádného zasedání Výkonné 
rady E.D.E, zasedání Generální rady E.D.E. a přípravného Výboru 12. Evropského 
kongresu E.D.E., ve dnech 24. – 27. března 2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, vedoucí odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Domov důchodců Hradec Králové, Mgr. Martina 
Dűrrera, o přijatém usnesení 

  termín: 11.02.2011  
   

 
 

 
 
 
 
 



 

20 

 

USNESENÍ RK/2/89/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platové výměry ředitelů příspěvkových organizací odboru sociálních věcí v roce 

2011 dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/2/90/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a. s., 

se sídlem Dvůr Králové nad Labem o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat 

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové  
a ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje  
na spádovém území Královédvorska je závazkem veřejné služby 

 2. schválit 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Městskou nemocnicí, a. s., se sídlem 
Dvůr Králové nad Labem o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/91/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 

nad Kněžnou a. s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby 
za plnění závazku veřejné služby 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat 

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové  
a ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje 
na spádovém území Rychnovska je závazkem veřejné služby 

 2. schválit 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Rychnov 
nad Kněžnou a. s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací 
platby za plnění závazku veřejné služby 
 
 
 



 

21 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/92/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a. s.  

o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku 
veřejné služby 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat 

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové  
a ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje 
na spádovém území Jičínska je závazkem veřejné služby 

 2. schválit 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a. s.  
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/93/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov 

a.s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat 

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové  
a ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje 
na spádovém území Trutnovska je závazkem veřejné služby 

 2. schválit 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Trutnov a. s.  
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 



 

22 

 

USNESENÍ RK/2/94/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod  

a. s. o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. deklarovat 

že zajištění dvacetičtyř hodinové nepřetržité urgentní (neodkladné) akutní lůžkové  
a ambulantní nemocniční péče zejména pro obyvatele Královéhradeckého kraje 
na spádovém území Náchodska je závazkem veřejné služby 

 2. schválit 
uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Náchod a. s.  
o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění 
závazku veřejné služby 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/95/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní 

(neodkladné) akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče poskytnutí. 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit  

stanovení vyrovnávacích plateb za poskytování veřejné služby - zajištění urgentní (neodkladné) 
akutní lůžkové a ambulantní nemocniční péče jednotlivým zdravotnickým zařízením 
následovně: 

 1. Oblastní nemocnice Náchod a. s. 53.386.177,- Kč 
 2. Oblastní nemocnice Trutnov a. s. 30.958.560,- Kč 
 3. Oblastní nemocnice Jičín a. s. 41.618.347,- Kč 
 4. Oblastní nemocnice Rychnov nad Kněžnou a. s. 35.012.184,- Kč 
 5. Městská nemocnice a. s. Dvůr Králové nad Labem 15.274.732,- Kč 
III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/96/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na zapojení výsledku hospodaření kapitoly 15 - zdravotnictví za rok 2010 

do rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2011 



 

23 

 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 ve výši 4.797,4 tis. Kč 
do rozpočtu Královéhradeckého kraje kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2011 dle důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/97/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na převod nevyčerpaných finančních prostředků z přidělených limitů v rozpočtu Fondu 

rozvoje a reprodukce pro odvětví zdravotnictví na rok 2010 do rozpočtu kraje na rok 2011 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit:  

zapojení výsledku hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2010 v celkovém objemu 
28.725,9 tis. Kč z titulu nedočerpaných finančních prostředků k datu 31.12.2010 na akce 
schválené v rozpočtu kraje k financování z Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví 
zdravotnictví v roce 2010 do rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce kraje pro odvětví 
zdravotnictví na rok 2011 se zachováním původního účelu akcí dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/98/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. zapojení zůstatku projektu Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 

jako celku do rozpočtu roku 2011 ve výši 4.301.771 Kč, a to do běžných výdajů kapitoly 
11 - cestovní ruch; o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2010 

 2. zapojení zůstatku projektu Česko-polský inovační portál do rozpočtu roku 2011 v celkové 
výši 421.986 Kč, a to následovně: do běžných výdajů kapitoly 39 -regionální rozvoj částku 
ve výši 407.986 Kč a do kapitálových výdajů téhož odvětví částku ve výši 14.000 Kč;  
o tuto částku se zvyšuje zapojení výsledku hospodaření roku 2010 

 3. zapojení zůstatku projektu Eranet Crosstexnet do rozpočtu roku 2011 ve výši 350.180 Kč,  
a to do běžných výdajů kapitoly 39 -regionální rozvoj; o tuto částku se zvyšuje zapojení 
výsledku hospodaření roku 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje materiál ke schválení 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 



 

24 

 

USNESENÍ RK/2/99/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. realizaci projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II" 

(CZ.1.13/3.2.00/14.00861) a jeho financování z Regionálního operačního programu NUTS 
II Severovýchod 

 2. rozhodnutí, kterým se schvaluje projekt  "Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku II", příloha č. 1 a následně smlouvu o poskytnutí 
dotace k projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II", 
příloha č. 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o poskytnutí dotace, k projektu "Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku II" 

   termín: 26.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/100/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek jednacího řízení bez uveřejnění: „Inzerce v dokumentech v rámci významné sportovní 

akce“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru uchazeče Ski klub Špindl produkce s. r. o., IČ 25253051 

Nabídková cena: 125.200 Kč včetně DPH 
Financování proběhne v rámci projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého 
kraje jako celku II" CZ.1.13/3.2.00/1400861 a kapitoly 11 cestovní ruch 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.01.2011  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat Zprávu hodnotící komise, Rozhodnutí o výběru a smlouvu s vítězným uchazečem 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/101/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění „Propagace Královéhradeckého kraje 

na bannerech, prostřednictvím pronájmu infostánku a promítání upoutávky v rámci významné 
sportovní akce". Tato propagace je součástí aktivity Mediální kampaň v projektu "Cílená 
prezentace a propagace Královéhradeckého kraje jako celku II. CZ.1.13/3.2.00/1400861" 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění „Propagace Královéhradeckého kraje 

na bannerech, prostřednictvím pronájmu infostánku a promítání upoutávky v rámci 
významné sportovní akce". 



 

25 

 

 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 
 3. oslovení dodavatele Ski klub Špindl produkce s. r. o. (IČ 25253051) a oznámení úmyslu 

zadat veřejnou zakázku 
III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
1. Bc. Rostislav Jireš, člen, Mgr. Štěpán Jiří, Ph.D., náhradník člena  
2. Bc. Petr Luska, člen, Luboš Hübsch, náhradník člena  
3. Ing. Vlasta Kratochvílová, člen, Mgr. Pavlína Mazánková, náhradník člena 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 07.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/102/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě č. HK/0089/S o poskytnutí dotace mezi Královéhradeckým 

krajem jako příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti Severovýchod 
jako poskytovatelem, k projektu "Cílená prezentace a propagace Královéhradeckého kraje 
jako celku". 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení  
   termín: 27.01.2011  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat dodatek č. 3 ke smlouvě č. HK/0089/S o poskytnutí dotace 
mezi Královéhradeckým krajem jako příjemcem a Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod jako poskytovatelem, k projektu "Cílená prezentace a propagace 
Královéhradeckého kraje jako celku". 

   termín: 27.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/103/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje 

na veletrhu cestovního ruchu Holiday World 2011 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o spolupráci v oblasti propagace při prezentaci Královéhradeckého kraje 

na veletrhu cestovního ruchu Holiday World 2011 dle přílohy č. 1 se subjekty uvedenými  
v příloze č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 13.02.2011 

 



 

26 

 

  
   

IV.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smluv dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 13.02.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/104/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přidělení služebního vozidla Ing. Miroslavu Uchytilovi, neuvolněnému členu 

Rady Královéhradeckého kraje pro služební i soukromé účely od 1.2.2011 dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Liboru Košťálovi MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele, 

zabezpečit splnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
  termín: 31.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/105/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení  Rady Královéhradeckého kraje č. 31/1569/2010 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitku ze dne 22.12.2010 podanou společností Dopravoprojekt Ostrava spol. s r. o. se sídlem 

Ostrava - Moravská Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5, PSČ 702 00, IČ 42767377 proti úkonu 
zadavatele, který vybral jiného uchazeče 

III.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyhovění námitce ze dne 22.12.2010 podanou společností Dopravoprojekt Ostrava  

spol. s r. o. se sídlem Ostrava - Moravská Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5,  
PSČ 702 00, IČ 42767377 

 2. o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu pro výběr zpracovatele Územní studie 
"Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R11 dle varianty navržené obcemi 
Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř -Trutnov" schválené rozhodnutím 
hejtmana Královéhradeckého kraje dne 5.11.2010, č. j. 21085/ÚP/2010/Há na základě 
námitky podané společností Dopravoprojekt Ostrava spol. s r.o. se sídlem Ostrava - 
Moravská Ostrava, Masarykovo náměstí 5/5, PSČ 702 00, IČ 42767377 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

sdělit stěžovateli, že se jejich námitce vyhovuje podle bodu III. 1. tohoto usnesení 
   termín: 31.01.2011  

  

 

 2. Helmutu Dohnálkovi, 3. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
  a) informovat ostatní uchazeče o zrušení veřejné zakázky malého rozsahu pro výběr 

zpracovatele Územní studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R11 
dle varianty navržené obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř -
Trutnov" schválené rozhodnutím hejtmana Královéhradeckého kraje ze dne 5.11.2010, 
č. j. 21085/ÚP/2010/Há podle bodu III. 2 tohoto usnesení 

    termín: 31.01.2011 
 
  

 



 

27 

 

  b) realizovat znovu veřejnou zakázku malého rozsahu pro výběr zpracovatele Územní 
studie "Posouzení umístění koridoru rychlostní silnice R11 dle varianty navržené 
obcemi Choustníkovo Hradiště a Kocbeře v úseku Jaroměř -Trutnov" ve smyslu 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 26/1285/2010 

    termín: 31.05.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/106/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    výsledek jednacího řízení bez uveřejnění: „Dodatečné služby v rámci veřejné zakázky 

„Vzdělávání v oblasti projektového řízení k certifikaci podle IPMA“ 
II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru uchazeče SHINE Consulting s. r. o., Pozořice, Oulehla 443, IČ: 25 31 82 92. 

Nabídková cena: 76.000 Kč bez DPH 
Financování proběhne v rámci projektu Smart kraj = smart region, CZ.1.04/4.1.00/42.00001 

III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
   termín: 31.01.2011  

  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje, 
podepsat zprávu hodnotící komise, rozhodnutí o výběru a smlouvu s vítězným uchazečem 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/107/2011  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na Vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění „Certifikace projektových manažerů  

podle IPMA“ 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. vyhlášení jednacího řízení bez uveřejnění „Certifikace projektových manažerů  

podle IPMA“ 
 2. písemnou výzvu k veřejné zakázce dle přílohy č. 1 
 3. oslovení dodavatele Společnost pro projektové řízení, o. s., Zemědělská 5, 

613 00 BRNO, IČ: 47608749, DIČ: CZ47608749, a oznámení úmyslu zadat veřejnou 
zakázku 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání 

obálek, ve složení: 
 1. Bc. Rudolf Dus, člen 

Mgr. Jaroslav Široký, náhradník člena 
 2. Josef Ješina, člen 

Ing. Miroslav Uchytil, náhradník člena 
 3. Ing. Iva Kutíková, člen 

Alena Prokopová, náhradník člena 
 



 

28 

 

 
 4. Mgr. Jitka Bučková, člen 

Mgr. Petr Adámek, náhradník člena 
 5. Ing. Veronika Pourová, MBA, člen 

Ing. Bc. Radmila Outlá, náhradník člena 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 31.01.2011 

 
   

 
 
USNESENÍ RK/2/108/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na poskytnutí měsíční odměny neuvolněnému členovi Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje panu Miroslavu Vlasákovi podle zákona o krajích č. 129/2000 Sb., § 52 odst. 3 písm. b), 
ve znění pozdějších předpisů a nařízení vlády č. 375/2010 Sb., kterým se mění nařízení vlády 
č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, ve znění pozdějších 
předpisů. Měsíční odměna bude složena ze souhrnu všech odměn za jednotlivé funkce  
v maximální výši, přičemž souhrn odměn bude měsíčně činit nejvýše 14.400,- Kč. Souhrn 
měsíčních odměn za výkon funkce je určen od 7.1.2011 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/109/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s převodem nevyčerpané části prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu na projekt "Smart 

kraj=smart region" ve výši 2.993,5 tis. Kč a na projekt "Vzdělávání v eGON centru 
Královéhradeckého kraje" v objemu 75 tis. Kč do běžných výdajů kapitoly 19 za současného 
zapojení výsledku hospodaření z roku 2010 

II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 27.01.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/110/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o svozu a rozvozu poštovních zásilek s firmou Česká pošta s. p. dle návrhu v příloze 

 

 



 

29 

 

II.  z  m  o  c  ň  u  j  e   
    Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

 k podpisu smlouvy o svozu a rozvozu poštovních zásilek s firmou Česká pošta s. p. 
na dobu určitou do 31.12.2011 

  termín: 31.01.2011  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/111/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka, 3. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

na Slovensko dne 20.1.2011. 
 

 
 
USNESENÍ RK/2/112/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  o  d  p  o  r  u  j  e   
    konání Training Academy v Královéhradeckém kraji v rámci Asociace evropských regionů 

(AER). 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Kateřině Kupečkové, oddělení sekretariátu hejtmana 

zajistit konání Training Academy ve spolupráci s Asociací evropských regionů 
  termín: 31.03.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/113/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o výpůjčce audiovizuální techniky Středisku amatérské kultury IMPULS, Okružní 

1130, Hradec Králové: 
- kamkordér Sony HVR-Z1E včetně lehké brašny, 
- baterie ke kamkordéru NP-F970,  
- video reflektor Swit S-2010 LED s držákem S-720 F, 
- baterie k video reflektoru Swit S-8970,  
- stativ Libec TH-950,  
- bezdrátový mikrofonní set Sennheiser EW 100ENG G2 
dle přílohy usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o výpůjčce 
  termín: 28.02.2011  

   

 
 

 
 
 
 
 



 

30 

 

USNESENÍ RK/2/114/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě svěření 

dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/7/417/2010 ze dne 31.3.2010  
za IV. kalendářní čtvrtletí roku 2010 dle přílohy 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/115/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 

kraje (2011) ve výši: 
 1. 30.000 Kč Jiřímu Šléglovi (IČ 47509261) na pořádání Tříkrálového koncertu 
 2. 50.000 Kč Královéhradeckému krajskému sdružení Českého svazu tělesné výchovy 

(IČ 70926069) na pořádání akce „Nejúspěšnější sportovec roku 2010" 
 3. 100.000 Kč příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje (IČ 48145122) na pořádání VI. plesu základních složek IZS 
 4. 10.000 Kč Českému svazu bojovníků za svobodu, o.s. (IČ 442755) na plánované akce 

pro rok 2011 
 5. 10.000 Kč Okresní organizaci ČSTV Jičín (IČ 435759) na vyhlášení nejúspěšnějších 

trenérů, cvičitelů, sportovců a sportovních kolektivů okresu Jičín pro rok 2010 
 6. 100.000 Kč Statutárnímu městu Hradec Králové (IČ 268810) na zvýšení bezpečnosti  

a plynulosti silničního provozu 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana,  

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
  termín: 30.04.2011  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/2/116/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu podle požadavku  odvětví  

z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2011 - II. část 
pro odvětví sociálních věcí (kapitola 50/28) 
akce SV/11/601 - Domov důchodců Tmavý Důl "Rekonstrukce hlavní komunikace"- 
snížení finančního objemu akce o částku 200.000,0 Kč 
akce SV/08/618 - Domov pro seniory Vrchlabí "Rekonstrukce domu č.p. 506 - zvýšení 
finančního objemu akce o částku 200.000,0 Kč 

II.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Pavlu Tichému, vedoucímu odboru investic  
  a) informovat vedoucí příslušného odvětví o schválených změnách financování 

jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje  
pro rok 2011 - II. část pro odvětví sociálních věcí (kapitola 50/28) 

    termín: 31.01.2011  
  

 



 

31 

 

  b) informovat ředitele Domova důchodců Tmavý Důl o přijatém usnesení 
    termín: 31.01.2011  

  

 

 2. Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat úpravy financování jmenovitých akcí ve Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje 2011 do 1. změny rozpočtu  Královéhradeckého kraje pro 
rok 2011 (kapitola 50/28) 

   termín: 31.03.2011  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/2/117/2011   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje za období do 06.01.2011 
 

 
 
USNESENÍ RK/2/118/2011  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitku dodavatele FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. se sídlem Mlýnská 68, 

602 00 Brno, IČ 253 17 628 proti úkonu zadavatele, který spočíval v rozhodnutí zadavatele  
o vyloučení uchazeče z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 
II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    námitce dodavatele FIRESTA – Fišer, rekonstrukce, stavby a. s. se sídlem Mlýnská 68, 

602 00 Brno, IČ 253 17 628 nevyhovět z důvodů uvedených v příloze 
III.  u  k  l  á  d  á   
 1. Ing. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

sdělit stěžovateli v souladu s § 111 zákona č. 137/2007 Sb., o veřejných zakázkách,  
v platném znění, že se jeho námitce nevyhovuje z důvodů uvedených v příloze 

   termín: 31.01.2011  
  

 

 2. Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zajistit další průběh zadávacího řízení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v platném znění 

   termín: 31.01.2011 
  
  

 

 
 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


